İsferâyînî’nin izahlarından anlaşıldığına göre kesb, tesirde müstakil olmayan failin fiilidir. Bu fail müstakil olmadığı gibi aynı zamanda birinin yardımına muhtaçtır ki, o yardımcı da Allah’tır. Yardımı ise insana iradesinin taalluk ettiği fiili gerçekleştirmesine izin vermesi ve ona fırsat tanınmasıdır.

Cüveynî(ö. 478/1085) bu konuda başta Eş’arî gibi düşünmekle birlikte daha sonraki dönemlerinde Eş’arî’nin kesb anlayışını anlamsız bir yaklaşım olarak görmekte ve “Eğer insan müktesib, kudretinin eseri iktisâb, Allah ise muhterîdir (icat eden, yoktan yaratan) ve kulun intisab ettiği şeyi yaratandır, şeklinde düşünülürse kesbin anlam ve mahiyeti tam olarak anlaşılmamış olur” demektedir.⁵⁵

Fahreddin Râzî(ö. 606/1209) de her ne kadar “hakiki olarak insan faildir” demiş olsa da bundan onun insanı hakiki bir ihtiyâr ile muhtâr gördüğü anlaşılmamalıdır. Zira o, insanın ihtiyârının sûrî (görünüşte) bir ihtiyar olduğuna inanır. Bundan dolayıdır ki o, pek çok yerde “insanın muhtâr suretinde muztâr” olduğunu tekrar eder.